!il NECDET ÜKUMUŞ

HASAN KUVEYDİR
(_,~,_;~)

Hasen b. Ali (b.) Kuveydir ei-Hallll
(ö. 1262/1846)

Arap edip ve şairi.

1204 (1789) yılında Kahire'de doğdu.
Aslen Mağribli olan ailesi bir süre Filis
tin'in el-Ham bölgesinde oturmuş, daha
sonra babası ticaret yapmak için Mısır'a
gidip yerleşmiştir. Hasan Kuveydir, Ezher
Üniversitesi'ne devam ettiği sıralarda Ez
her şeyhi olan şair ve alim Hasan el-At
tar ile Hasan ei-Ebtah, İbrahim es-Sekka,
İbrahim ei-Bacfıri ve diğer bazı alimler
den çeşitli ilimiere ait dersler aldı ve ede
biyat okudu.

1. Neylü'l-ereb ii (n8-?mQ
mü§elle§ati'l-~ab (Bulak 1298, 1302;
Kahire 1319). 1260'ta (1844) kaleme alı
nan recez bahrinde ve mesnevi (müzde
vic) tarzındaki eser 221 beyittir. Eserin
başında müellifin Muhammed Fenni ta
rafından yazılrnış hal tercümesi yer al
maktadır. Hasan Kuveydir, Kutrub'la (ö.

206/821) baŞlamış bir sözlük türüne ör
nek teşkil eden bu eserinde, sadece bir
harfinin harekesinin değişmesi dışında
lafızları aynı, manaları farklı kelimeleri
(müsellesat) toplamıştır. Alfabetik bir ter
tiple nazmedilmiş olan Neylü'l-ereb'in
hamişinde, metinde geçen ve açıklanma
sı lüzumlu görülen kelimeler ele alınıp
kökleri ve hangi manaya geldikleri izah
edilmektedir.